
СОВЕТ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

станица Павловская

от

О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета 
Павловского сельского поселения Павловского района «Об утверждении 
индикативного плана социально-экономического развития Павловского 

сельского поселения Павловского района на 2020-2022 годы»

В целях реализации Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года 
№ 3267-K3 «О стратегическом планировании и индикативных планах социаль
но-экономического развития в Краснодарском крае» и исполнения устава Пав
ловского сельского поселения Павловского района, решения Совета Павловско
го сельского поселения Павловского района от 13 июня 2019 года № 65/512 
«Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в 
Павловском сельском поселении Павловского района», Совет Павловского 
сельского поселения Павловского района решил:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета Павловского 
сельского поселения Павловского района «Об утверждении индикативного 
плана социально-экономического развития Павловского сельского поселения 
Павловского района на 2020-2022 годы» (приложение № 1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Сове
та Павловского сельского поселения Павловского района «Об утверждении ин
дикативного плана социально-экономического развития Павловского сельского 
поселения Павловского района на 2020-2022 годы» на 30 октября 2019 года в 
зале администрации Павловского сельского поселения Павловского района.

3. Создать и утвердить состав организационного комитета по проведению 
публичных слушаний по проекту решения Совета Павловского сельского посе
ления Павловского района «Об утверждении индикативного плана социально



2
экономического развития Павловского сельского поселения Павловского рай
она на 2020-2022 годы» (приложение № 2).

4. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсужде
нии проекта решения Совета Павловского сельского поселения Павловского 
района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического раз
вития Павловского сельского поселения Павловского района на 2020-2022 го
ды» (приложение № 3).

5. Поручить администрации Павловского сельского поселения Павлов
ского района (Иванов) разместить настоящее решение на официальном сайте 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района в сети 
«Интернет» (www.pavlovskoe-sp.ru).

6. Обнародовать настоящее решение способом размещения на информа
ционных стендах, расположенных на территории Павловского сельского посе
ления Павловского района.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян
ную комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского района 
по финансам, бюджету и налогам (Беленко).

8. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района

Председатель Совета
Павловского сельского поселения
Павловского района

В.Г.Иванов

А.Р.Куликов



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения

СОВЕТ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от____________ №_______

станица Павловская

Об утверждении индикативного плана социально-экономического 
развития Павловского сельского поселения Павловского района 

на 2020-2022 годы

В целях реализации Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года 
№ 3267-K3 «О стратегическом планировании и индикативных планах 
социально-экономического развития в Краснодарском крае» и исполнения 
устава Павловского сельского поселения Павловского района, Совет 
Павловского сельского поселения Павловского района решил:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития 
Павловского сельского поселения Павловского района на 2020-2022 годы 
(приложение).

2. Поручить администрации Павловского сельского поселения 
Павловского района (Иванов) разместить настоящее решение на официальном 
сайте администрации Павловского сельского поселения Павловского района в 
сети «Интернет» (www.pavlovskoe-sp.ru).



2
3. Обнародовать настоящее решение способом размещения на 

информационных стендах, расположенных на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского 
района по финансам, бюджету и налогам (Беленко).

5. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов

Председатель Совета Павловского
сельского поселения Павловского района А.Р.Куликов



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения 
Павловского района 

от________________№_______

Индикативный план социально-экономического развития Павловского сельского поселения Павловского 
района на 2020 - 2022 годы

Показатель, единица измерения
2018 год 2019 год 2019 г. в 

% к 2018 
г.

2020 год 2020 г. в 
% к 2019 

г.

2021 год 2022 год

отчет оценка прогноз прогноз прогноз

Среднегодовая численность постоянного населения - 
всего, тыс. чел. 31,1 30,9 99,4 30,5 98,7 30,4 30,3
Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. 
руб. 7,4 7,2 97,7 7,7 106,1 8,1 8,5
Численность экономически активного населения, тыс. 
чел. 14,4 14,6 101,4 14,8 101,4 15,0 15,2
Численность занятых в экономике, тыс. чел. 12,7 12,9 101,6 13,1 101,6 13,3 13,5
Номинальная начисленная среднемесячная заработная 
плата, тыс. руб. 27,7 28,9 104,3 30,3 105,0 31,8 33,4
Уровень регистрируемой безработицы, в % к 
численности трудоспособного населения в 
трудоспособном возрасте 0,9 0,9 100,0 0,9 100,0 0,9 0,9
Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей 343 386,5 439 534,7 128,0 473 378,9 107,7 511 249,2 553 171,6
Убыток предприятий, тыс. руб. 39 338,5 30 860,0 78,4 24 800,0 80,4 21 250,0 18 890,0
Прибыль (убыток) - сальдо, тыс. руб. 304 048,0 408 674,7 134,4 448 578,9 109,8 489 999,2 534 281,6
Фонд оплаты труда, тыс. руб. 2 767 349,6 2 687 346,2 97,1 2 814 324,2 104,7 2 955 040,4 3 102 792,5
Добыча полезных ископаемых (С), тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Обрабатывающие производства (D), тыс.руб 3 438 067,0 4 057 724,0 118,0 4 575 853,( 112,8 5 136 295,0 5 781 009,0



4

Показатель, единица измерения
2018 год 2019 год 2019 г. в 

% к 2018 
г.

2020 год 2020 г. в 
% к 2019

г.

2021 год 2022 год

отчет оценка прогноз прогноз прогноз

Производство и распределение электроэнергии, газа и 
воды (Е), тыс.руб 264 685,1 285 220,3 107,8 306 924,9 107,6 3 240 707,7 342 347,1

Производство основных видов промышленной 
продукции в натуральном выражении

Мясо и субпродукты (тыс.тонн) 12,4 14,0 112,9 14,5 103,6 15,1 15,8
Полуфабрикаты мясные (тыс.тонн) 1,4 1,5 107,1 1,6 106,7 1,6 1,7
Плодоовощные консервы (тыс.) 68 140,0 91 574,0 134,4 102 900,0 112,4 108 600,0 110 600,0
Объем продукции сельского хозяйства всех категорий 
хозяйств, тыс. руб. 1 855 231,2 1 968 400,3 106,1 995 957,9 юи 2 045 856,9 2 088 819,9

в том числе сельскохозяйственных организаций 1 555 533,5 1 650 421,0 106,1 1 673 526,9 101/ 1 715 365,1 1 751 387,8
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 

хозяйств индивидуальных предпринимателей 3 260,8 3 459,7 106,1 3 508,1 101,4 3 595,8 3 671,3
в том числе личных подсобных хозяйств 296 436,9 314 519,6 106,1 318 922,9 101,4 326 896,0 333 760,8

Производство основных видов сельскохозяйственной 
продукции

Зерновые и зернобобовые культуры (в весе после 
доработки), тыс.тонн 108,8 114,2 105,0 125,6 110,0 133,1 133,4
Рис, тыс. тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Соя, тыс. тонн 0,4 0,5 125,0 0,6 120,0 0,6 0,6
Сахарная свекла, тыс. тонн 53,6 65,0 121,3 66,0 101,5 68,0 68,6
Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн 5,1 6,3 123,5 6,8 107,9 7,2 7,6

Картофель - всего, тыс. тонн 3,1 3,0 96,8 3,1 103,3 3,1 3,1
в том числе сельскохозяйственных организаций 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 

хозяйств индивидуальных предпринимателей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах
3,1 3,0 1 96,8 3,1 103,3 3,1 3,1



5

Показатель, единица измерения
2018 год 2019 год 2019 г. в 

% к 2018 
г.

2020 год 2020 г. в 
% к 2019 

г.

2021 год 2022 год

отчет оценка прогноз прогноз прогноз

Овощи - всего, тыс. тонн 6,2 6,2 100,0 3,7 59,7 3,7 3,8
в том числе сельскохозяйственных организаций 2,5 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 

хозяйств индивидуальных предпринимателей 0,6 0,6 100,0 0,6 100,0 0,6 0,7
в том числе в личных подсобных хозяйствах 3,1 3,1 100,0 3,1 100,0 3,1 3,1

Плоды и ягоды, тыс. тонн 0,4 0,4 100,0 0,4 100,0 0,4 0,4
в том числе сельскохозяйственных организаций 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 

хозяйств индивидуальных предпринимателей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,4 0,4 100,0 0,4 100,0 0,4 0,4

Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн 2,4 2,5 104,2 2,6 104,0 2,7 2,8

в том числе сельскохозяйственных организаций 0,9 1,0 111,1 1,1 110,0 1,2 1,3
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 

хозяйств индивидуальных предпринимателей 0,4 0,4 100,0 0,4 100,0 0,4 0,4

в том числе в личных подсобных хозяйствах 1,1 1,1 100,0 1,1 100,0 1,1 1,1
Молоко- всего, тыс. тонн 23,3 20,3 87,1 29,2 143,8 29,5 30,1

в том числе сельскохозяйственных организаций 22,4 22,9 102,2 23,2 101,3 23,5 24,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 

хозяйств индивидуальных предпринимателей 4,9 5,0 102,0 5,0 100,0 5,0 5,1
в том числе в личных подсобных хозяйствах 1,0 1,0 100,0 1,0 100,0 1,0 1,0

Яйца- всего, тыс. штук 4,0 4,0 100,0 4,0 100,0 4,0 4,0
в том числе сельскохозяйственных организаций 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6

Показатель, единица измерения
2018 год 2019 год 2019 г. в 

% к 2018 
г.

2020 год 2020 г. в 
% к 2019 

г.

2021 год 2022 год

отчет оценка прогноз прогноз прогноз

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 4,0 4,0 100,0 4,0 100,0 4,0 4,0
Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных 
хозяйствах, тыс. тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе сельскохозяйственных организаций 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 

хозяйств индивидуальных предпринимателей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Численность поголовья сельскохозяйственных 

животных
Крупный рогатый скот, голов 12 935,0 12 945,0 100,1 13 009,8 100,5 13 074,8 13 140,1

в том числе сельскохозяйственных организаций 11 385,0 И 450,0 100,6 11 507,3 100,5 11 564,8 11 622,6
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 

хозяйств индивидуальных предпринимателей 1 140,0 1 158,0 101,6 1 163,8 100,5 1 169,6 1 175,4
в том числе в личных подсобных хозяйствах 410,0 337,0 82,2 338,7 100,5 340,4 342,1

из общего поголовья крупного рогатого скота — 
коровы, голов 5 465,0 5 459,0 99,9 5 486,3 100,5 5 524,7 5 552,4

в том числе сельскохозяйственных 
организаций 4 800,0 4 800,0 100,0 4 824,0 100,5 4 857,8 4 882,1

в том числе крестьянских (фермерских)
хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей 557,0 567,0 101,8 569,8 100,5 573,8 576,7

в том числе в личных подсобных хозяйствах 108,0 92,0 85,2 92,5 100,5 93,1 93,6
Свиньи,голов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе сельскохозяйственных организаций 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 

хозяйств индивидуальных предпринимателей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7

Показатель, единица измерения
2018 год

отчет

Овцы и козы, голов 777,0
Птица, тысяч голов 247,0
Оборот розничной торговли, тыс. руб. 1 963 664,5
Оборот общественного питания, тыс. руб. 9 856,4
Общий объем предоставляемых услуг курортно
туристским комплексом - всего (с учетом объемов 
малых организаций и физических лиц), тыс. руб. 16 177,2
Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий 
транспорта, всего, тыс. руб. 321 016,8
Объем инвестиций в основной капитал за счет всех 
источников финансирования, тыс. руб. 394 897,6
Объем работ, выполненных собственными силами по 
виду деятельности строительство, тыс. руб. 454 606,0

Социальная сфера
Численность детей в дошкольных образовательных 
учреждениях, тыс. чел. 1,6
Численность учащихся в учреждениях:
общеобразовательных, тыс. чел. 3,5
начального профессионального образования, тыс. чел. 0,2
высшего профессионального образования, тыс. чел. 0,0
Выпуск специалистов учреждениями:

начального профессионального образования, тыс. чел. 0,0
высшего профессионального образования, тыс. чел. 0,0

Численность обучающихся в первую смену в дневных 
учреждениях общего образования в % к общему числу 
обучающихся в этих учреждениях 98,2
жилых домов предприятиями всех форм собственности, 
тыс. кв. м общей площади 16,4



2019 год 2019 г. в 
% к 2018 

г.

2020 год 2020 г. в 
% к 2019 

г.

2021 год 2022 год

оценка прогноз прогноз прогноз

659,0 84,8 659,7 100,1 660,4 661,1
280,0 113,4 282,5 100,9 288,2 289,6

2 000 974,1 101,9 2 044 995,5 102,2 2 096 120,4 2 150 619,5
10 033,8 101,8 10 264,6 102,3 10 511,0 10 805,3

16 322,8 100,9 16 845,1 103,2 17 518,9 17 991,9

330 647,3 103,0 349 494,2 105,7 369 065,9 391 209,9

236 162,6 59,8 271 350,8 114,9 275 149,7 279 276,9

361 770,0 79,6 366 360,0 101,3 371 510,0 376 290,0

1,6 99,8 1,6 100,0 1,6 1,6

3,5 100,0 3,5 100,0 3,5 3,5
0,2 84,6 0,2 97,4 0,2 0,2
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

98,2 100,0 98,2 100,0 98,2 98,2

16,4 100,0 17,2 104,9 17,7 17,9



8

Показатель, единица измерения
2018 год 2019 год 2019 г. в 

% к 2018 
г.

2020 год 2020 г. в 
% к 2019 

г.

2021 год 2022 год

отчет оценка прогноз прогноз прогноз

из общего итога - построенные населением за свой счет 
и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади 16,4 16,4 100,0 17,2 104,9 17,7 17,9
общеобразовательных школ, ученических мест 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
больниц, коек 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений 
в смену 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средняя обеспеченность населения площадью жилых 
квартир (на конец года), кв. м. на чел. 24,7 25,0 101,2 25,2 100,8 25,5 25,8
Обеспеченность населения учреждениями 
социально-культурной сферы:
больничными койками, коек на 1 тыс. жителей 9,5 9,5 100,0 9,5 100,0 9,5 9,5
количество больничных коек, единиц 303,0 303,0 100,0 303,0 100,0 303,0 303,0
амбулаторно-поликлиническими учреждениями, 
посещений в смену на 1 тыс. населения 28,1 28,5 101,4 28,7 100,7 28,8 29,0
врачами, чел. на 1 тыс. населения 3,6 3,7 102,8 3,8 102,7 3,8 3,9
средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. 
населения 8,9 9,0 101,1 9,1 101,1 9,1 9,2
стационарными учреждениями социального 
обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. 
населения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
дошкольными образовательными учреждениями, мест 
на 1000 детей дошкольного возраста 1,2 1,2 100,0 1,2 100,0 1,2 1,2
количество мест в учреждениях дошкольного 
образования, мест 1 920,0 1 920,0 100,0 1 920,0 100,0 1 920,0 1 920,0
обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 
тыс. населения 710,7 725,4 102,1 740,1 102,0 754,8 769,5
удельный вес населения, занимающегося спортом, % 44,7 45,7 102,2 46,9 102,6 47,8 48,3



9

Показатель, единица измерения
2018 год 2019 год 2019 г. в 

% к 2018 
г.

2020 год 2020 г. в 
% к 2019 

г.

2021 год 2022 год

отчет оценка прогноз прогноз прогноз

Инфраструктурная обеспеченность населения
Протяженность освещенных улиц, км. 91,2 91,3 100,1 91,4 100,1 91,5 91,6
Протяженность водопроводных сетей, км. 172,0 172,0 100,0 172,0 58,1 172,0 211,5
Протяженность канализационных сетей, км. 43,3 43,3 100,0 4,3 230,9 43,3 43,3
Протяженность автомобильных дорог местного 
значения, км. 208,1 208,1 100,0 208,1 48,1 208,1 208,1

в том числе с твердым порытием 91,7 91,7 100,0 91,7 100,0 91,7 91,7
Удельный вес газифицированных квартир 
(домовладений) от общего количества квартир 
(домовладений), % 98,1 98,2 100,1 98,3 102,0 98,1 98,1
Обеспеченность населения объектами розничной 
торговли, кв. м. на 1 тыс. населения 781,6 819,0 104,8 862,6 105,3 898,3 934,3
Обеспеченность населения объектами общественного 
питания, кв. м. на 1 тыс. населения 205,9 207,2 100,6 209,9 101,3 210,6 211,3

Окружающая среда
Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень 
превышения предельно допустимой концентрации 
вредных веществ в воздухе), %

Депутат от Заречного избирательного округа № 2

Депутат от Заречного избирательного округа № 2

Д.II.Беленко

Д.Н.Беленко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения
Павловского района 

от № &/?-

СОСТАВ
организационного комитета по проведению публичных слушаний по 

проекту решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района 
«Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития 
Павловского сельского поселения Павловского района на 2020-2022 годы»

Беленко 
Николаевич

Вишнякова 
Геннадьевна

Дмитрий - представитель комиссии Совета Павловского 
сельского поселения Павловского района по 
финансам, бюджету и налогам;

Булатний Денис Юрьевич - член постоянной комиссии Совета Павловского 
сельского поселения Павловского района по 
вопросам местного самоуправления;

Кристина - специалист I категории администрации 
Павловского сельского поселения Павловского 
района;

Горбачёва
Валентина Тихоновна

представитель 
согласованию);

общественности (по

Колесникова
Лидия Сергеевна

- ведущий специалист администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района;

Лях Михаил Николаевич - заместитель председателя комиссии Совета 
Павловского сельского поселения Павловского 
района по финансам, бюджету и налогам;

Михайлевский
Александр Викторович

- начальник финансово-экономического отдела 
администрации Павловского сельского поселения

Д.Н.Беленко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения 
Павловского района 

от

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета 

Павловского сельского поселения Павловского района «Об утверждении 
индикативного плана социально-экономического развития Павловского 

сельского поселения Павловского района на 2020-2022 годы»

1. Население Павловского сельского поселения Павловского района со дня 
опубликования проекта решения Совета Павловского сельского поселения 
Павловского района «Об утверждении индикативного плана социально- 
экономического развития Павловского сельского поселения Павловского 
района на 2020-2022 годы» вправе участвовать в его обсуждении в следующих 
формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;
2) массового обсуждения проекта решения Совета Павловского сельского 

поселения Павловского района «Об утверждении индикативного плана 
социально-экономического развития Павловского сельского поселения 
Павловского района на 2020-2022 годы» в порядке, предусмотренном 
настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по проекту решения Совета 
Павловского сельского поселения Павловского района «Об утверждении 
индикативного плана социально-экономического развития Павловского 
сельского поселения Павловского района на 2020-2022 годы»;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному 

проекту решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района 
«Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития 
Павловского сельского поселения Павловского района на 2020-2022 годы» 
(далее - предложения), выдвинутые для рассмотрения на публичных 
слушаниях, передаются в организационный комитет по проведению публичных 
слушаний по проекту решения Совета Павловского сельского поселения 
Павловского района «Об утверждении индикативного плана социально- 
экономического развития Павловского сельского поселения Павловского 
района на 2020-2022 годы» (далее - оргкомитет).

3. Оргкомитет осуществляет прием предложений и рекомендаций по 
вопросу публичных слушаний по адресу, указанному в информационном 
сообщении о проводимых публичных слушаниях, в соответствии с графиком 



2

рабочего времени учреждения, на территории которого расположен 
оргкомитет.

4. Внесенные предложения регистрируются оргкомитетом.
5. Оргкомитет обеспечивает незамедлительное направление поступивших 

предложений и рекомендаций по вопросу публичных слушаний экспертам 
публичных слушаний для дачи письменных заключений или рекомендаций по 
поступившим предложениям участников публичных слушаний, имеющих 
право на выступление.

6. Предложения и рекомендации по опубликованному проекту решения 
Совета Павловского сельского поселения Павловского района «Об 
утверждении индикативного плана социально-экономического развития 
Павловского сельского поселения Павловского района на 2020-2022 года» 
могут быть представлены в оргкомитет со дня опубликования проекта решения 
Совета Павловского сельского поселения Павловского района «Об 
утверждении индикативного плана социально-экономического развития 
Павловского сельского поселения Павловского района на 2020-2022 года» и не 
позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний.

7. Предложения должны соответствовать Конституции Российской 
Федерации, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству 
Краснодарского края, уставу Павловского сельского поселения Павловского 
района.

8. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:
1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта 

решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района «Об 
утверждении индикативного плана социально-экономического развития 
Павловского сельского поселения Павловского района на 2020-2022 года»;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с действующим 
законодательством.

9. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, 
предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть 
оставлены без рассмотрения.

10. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений 
оргкомитет составляет заключение.

11. В заключении о результатах публичных слушаний указываются:
1) дата и место оформления заключения;
2) наименование проекта (вопроса) публичных слушаний;
3) инициатор публичных слушаний;
4) правовой акт о назначении слушаний, информация об опубликовании 

(обнародовании) проекта правового акта или вопросов, выносимых на 
публичные слушания;

5) время и место проведения публичных слушаний;
6) оргкомитет по проведению публичных слушаний;
7) сведения о количестве участников публичных слушаний;



3

8) реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение о результатах публичных слушаний;

9) сведения о количестве участников публичных слушаний, которые 
приняли участие в публичных слушаниях, информация об экспертах 
публичных слушаний;

10) содержание внесенных предложений и замечаний участников 
публичных слушаний (с разделением на предложения и замечания граждан, 
являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и 
предложения, и замечания иных участников публичных слушаний). В случае 
внесения несколькими участниками публичных слушаний одинаковых 
предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и 
замечаний;

11) аргументированные рекомендации оргкомитета о целесообразности 
или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний 
предложений и замечаний и выводы по результатам публичных слушаний.

12) иные сведения о результатах публичных слушаний.
Заключение подписывается председателем и секретарем оргкомитета.
12. Оргкомитет представляет в Совет Павловского сельского поселения 

Павловского района свое заключение и материалы деятельности рабочей 
группы с приложением всех поступивших предложений и рекомендаций, за 
исключением предложений и рекомендаций, отозванных участниками 
публичных слушаний, имеющими право на выступление, либо отклоненных 
экспертами публичных слушаний.

13. На сессии перед решением вопроса о принятии, включении в текст 
проекта решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района 
«Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития 
Павловского сельского поселения Павловского района на 2020-2022 года» или 
отклонении предложений, Совет Павловского сельского поселения 
Павловского района в соответствии с регламентом заслушивает доклад 
председателя оргкомитета, либо уполномоченного члена оргкомитета о 
деятельности оргкомитета.

14. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит 
официальному обнародованию,

Депутат от Заречного избирательного 
округа № 2 Д.Н.Беленко


